FEDERACION ESPANOLA DE AJEDREZ

Consejo
Superior
de Deportes

CIRCULAR 09/2024

ATODAS LAS FEDERACIONES AUTONOMICAS

Clasificacion de Torneos Abiertos Celebrados en Espaiia 2023

De acuerdo con los criterios de clasificacion de la Circular 34/2019, se informa de los
torneos Abiertos celebrados en Espafia en 2023 que han superado los 2000 puntos.

o O A WO DN =

N

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

FFAA
CAT
ARA
CAT
CAT
BAL
VAL
ESP
AND
CAN
CTM
BAL
AND
VAL
CAT
CAT
VAL
VAS
GAL
VAL
CAT
AST
CAT
VAS
CAT

NOMBRE DEL TORNEO
El Llobregat Open Chess
Open Internacional Villa de Benasque

Chessable Sunway Sitges Chess Festival

Open Internacional de Sants Hostafrancs i Bordeta

Open Chess Internacional Menorca

Torneo Semana Santa Alicante

Campeonato de Espafia Absoluto

Open Internacional De Roquetas Almeria
Open Internacional Orillas de Mar

Open Internacional de La Roda

Chessable Sunway Formentera Chess Festival
Abierto Internacional Ciudad de Sevilla

Open Internacional Monteolivete

Open Internacional Barbera del Vallés

Open Internacional Vila de Sitges

Open Internacional Gran Hotel Bali

Open Internacional Ciudad de San Sebastian
Torneo Internacional Cidade de Pontevedra
Torneo Internacional Cuna del Ajedrez

Open Internacional Ciutat de Badalona
Open Internacional Ciudad de Oviedo

Obert Internacional Sant Marti

Trofeo Virgen de Valencia de Ajedrez

Obert Escacs de La Pobla de Lillet

2023
3188
2822
2816
2605
2591
2575
2524
2407
2400
2398
2392
2386
2372
2366
2305
2264
2249
2227
2222
2201
2179
2163
2142
2132

FEDERACION ESPANOLA DE AJEDREZ (FEDA)

C.I.F. Q-2878002-A - Coslada,10 -4° Interior. 28028 MADRID - Tel.: +34 913 552 159 - www.feda.org e-mail: ajedrez@feda.org


http://www.feda.org/
mailto:ajedrez@feda.org
https://feda.org/feda2k16/wp-content/uploads/C34-Clasificacion-de-Torneos-Abiertos-Internacionales.pdf

| Consejo
Superior
- de Deportes

CIRCULAR 09/2024

FEDERACION ESPANOLA DE AJEDREZ

FFAA NOMBRE DEL TORNEO 2023
24 CAN Torneo Internacionall de Ajedrez San Cristobal de La Laguna 2131
25 GAL FestivalInternacional Cidade de Ferrol 2093
26 EXT Torneo Internacionall Merida Patrimonio del Humanidad 2086
27 VAL Torneo Internacional La Nucia 2071
28 MUR FestivalInternacional de Ajedrez Ciudad de Lorca 2066
29 MAD Torneo Abierto Internacional de Collado Villalba 2066
30 CAN Torneo InternacionalJugando con las Estrellas 2061
31 GAL Aberto Internacional Albarifio 2061
32 MAD Open Internacional Moratalaz 2054
33 CAT Openlinternacionald Escacs de Torredembarra 2036
34 MAD OpenTres Cantos 2035
35 VAL Benidorm Chess Open 2033
36 CAN Memorial Pedro Lezcano Montalvo 2027

En Madrid, a 19 de abril de 2024.

Ramén Padullés Argerich
Gerente

FEDERACION ESPANOLA DE AJEDREZ (FEDA)
C.I.F. Q-2878002-A - Coslada,10 -4° Interior. 28028 MADRID - Tel.: +34 913 552 159 - www.feda.org e-mail: ajedrez@feda.org


http://www.feda.org/
mailto:ajedrez@feda.org

