





## A TODAS LAS FEDERACIONES AUTONÓMICAS Clasificación de Torneos Abiertos Celebrados en España 2023

De acuerdo con los criterios de clasificación de la Circular 34/2019, se informa de los torneos Abiertos celebrados en España en 2023 que han superado los 2000 puntos.

	FFAA	NOMBRE DEL TORNEO	2023
1	CAT	El Llobregat Open Chess	3188
2	ARA	Open Internacional Villa de Benasque	2822
3	CAT	Chessable Sunway Sitges Chess Festival	2816
4	CAT	Open Internacional de Sants Hostafrancs i Bordeta	2605
5	BAL	Open Chess Internacional Menorca	2591
6	VAL	Torneo Semana Santa Alicante	2575
	ESP	Campeonato de España Absoluto	2524
7	AND	Open Internacional De Roquetas Almería	2407
8	CAN	Open Internacional Orillas de Mar	2400
9	CTM	Open Internacional de La Roda	2398
10	BAL	Chessable Sunway Formentera Chess Festival	2392
11	AND	Abierto Internacional Ciudad de Sevilla	2386
12	VAL	Open Internacional Monteolivete	2372
13	CAT	Open Internacional Barberá del Vallés	2366
14	CAT	Open Internacional Vila de Sitges	2305
15	VAL	Open Internacional Gran Hotel Bali	2264
16	VAS	Open Internacional Ciudad de San Sebastián	2249
17	GAL	Torneo Internacional Cidade de Pontevedra	2227
18	VAL	Torneo Internacional Cuna del Ajedrez	2222
19	CAT	Open Internacional Ciutat de Badalona	2201
20	AST	Open Internacional Ciudad de Oviedo	2179
21	CAT	Obert Internacional Sant Martí	2163
22	VAS	Trofeo Virgen de Valencia de Ajedrez	2142
23	CAT	Obert Escacs de La Pobla de Lillet	2132



**CIRCULAR 09/2024** 



	FFAA	NOMBRE DEL TORNEO	2023
24	CAN	Torneo Internacionall de Ajedrez San Cristóbal de La Laguna	2131
25	GAL	Festival Internacional Cidade de Ferrol	2093
26	EXT	Torneo Internacionall Merida Patrimonio del Humanidad	2086
27	VAL	Torneo Internacional La Nucía	2071
28	MUR	Festival Internacional de Ajedrez Ciudad de Lorca	2066
29	MAD	Torneo Abierto Internacional de Collado Villalba	2066
30	CAN	Torneo Internacional Jugando con las Estrellas	2061
31	GAL	Aberto Internacional Albariño	2061
32	MAD	Open Internacional Moratalaz	2054
33	CAT	Open Internacional d Escacs de Torredembarra	2036
34	MAD	Open Tres Cantos	2035
35	VAL	Benidorm Chess Open	2033
36	CAN	Memorial Pedro Lezcano Montalvo	2027

En Madrid, a 19 de abril de 2024.

Ramón Padullés Argerich Gerente